



ЗАКОН

Республики Башкортостан

О внесении изменений в Кодекс Республики Башкортостан о безопасности дорожного движения

Принят Государственным Собранием – Курултаем Республики Башкортостан 21 марта 2025 года.

Статья 1

Внести в Кодекс Республики Башкортостан о безопасности дорожного движения (Ведомости Государственного Собрания, Президента и Кабинета Министров Республики Башкортостан, 1998, № 18 (84), ст. 1162; 2001, № 6 (126), ст. 420; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан, 2004, № 1 (175), ст. 11; 2005, № 6 (204), ст. 284; 2006, № 11 (233), ст. 683; 2007, № 14 (260), ст. 716; 2008, № 6 (276), ст. 317; 2009, № 11 (305), ст. 671; 2012, № 1 (367), ст. 10; № 22 (388), ст. 1025; 2014, № 3 (441), ст. 112; № 15 (453), ст. 703; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Главы и Правительства Республики Башкортостан, 2016, № 14 (524), ст. 667; 2017, № 9 (555), ст. 290; 2019, № 22 (640), ст. 1159; 2020, № 33 (687), ст. 1780; 2022, № 1 (727), ст. 15) следующие изменения:

1) в статье 5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в статье 6:

а) в абзаце третьем части 1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в абзаце первом части 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

3) в статье 8 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

4) в части 2 статьи 9 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

5) в части 1 статьи 11 слова «органа исполнительной власти Республики Башкортостан» заменить словами «исполнительного органа Республики Башкортостан»;

6) в статье 13 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

7) в части 3 статьи 16 второе предложение исключить;

8) в статье 21:

а) в части 1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

б) в части 3 слова «республиканского органа исполнительной власти» заменить словами «республиканского исполнительного органа»;

9) в абзаце втором части 3 статьи 25 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

10) в части 2 статьи 30 слово «органами» заменить словами «федеральными органами».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Башкортостан

Уфа, Дом Республики

27 марта 2025 года

№ 243-з



Р. Хабиров